СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БАРАГХАН»
КУРУМКАНСКОГО  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ
671642, Республика Бурятия,улус Барагхан, ул.Ленина 40,  тел.: 8(30149) 92-6-17
  e-mail: admbaraghan@yandex.ru

РЕШЕНИЕ №44_
от « 28»  января  2022 г.

Об утверждении Положения
об оплате труда Главы
муниципального образования
сельское поселение «Барагхан»
Курумканского района

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет депутатов муниципального образования сельское поселение « Барагхан» решил:
1. Утвердить Положение об оплате труда Главы муниципального образования сельское поселение «Барагхан» согласно приложению 1.
2. Настоящее Положение вступает в силу с 01.01.2022 г.
3. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение №44-2 от  30 октября 2017 г.,

Глава муниципального образования
сельского поселения «Барагхан»:	    Б.М.Шакшаев

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Барагхан»
от 28 декабря 2022 г. № 44

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БАРАГХАН»

 Настоящее Положение определяет порядок оплаты труда Главы муниципального образования сельское поселение «Барагхан».
1. Оплата труда Главы муниципального образования сельское поселение «Барагхан»  производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения в размере 28390,0 рублей.
2. Главе муниципального образования выплачивается денежное поощрение в размере до 25 процентов ежемесячного денежного вознаграждения.
3. На ежемесячное денежное вознаграждение и денежное поощрение начисляются  районный коэффициент и процентные надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в соответствии с действующим законодательством.
4. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска Главе муниципального образования выплачивается материальная помощь в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения.
5. При формировании фонда оплаты труда Главы муниципального образования производится начисление страховых взносов по обязательному социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации.

6. Денежное вознаграждение и денежное поощрение Главы муниципального образования подлежит индексации (повышению) ежегодно в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Барагхан» о бюджете на соответствующий год и плановый период с учетом уровня инфляции (потребительских цен).